UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH

Số:  852/QĐ-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 22 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai thực hiện dự toán thu, chi NSNN năm 2022

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các
tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/09/2018 của Bộ Tài chính
về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày
15/06/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với
đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 3889/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND tỉnh
Hải Dương vè việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán
NSNN và kế hoạch đầu tư công năm 2022;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai thực hiện dự toán thu, chi NSNN năm 2022
của Sở Tài chính Hải Dương như sau:

1. Số liệu thực hiện dự toán:
a) Thu phí, lệ phí
- Tổng số thu trong năm: 0 đồng;
- Số phải nộp NSNN: 0 đồng;
- Số phí được khấu trừ, để lại: 0 đồng.
b) Dự toán chi ngân sách:
- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 0 đồng;
- Dự toán được giao trong năm: 18.251.040.000 đồng. Trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm: 15.138.000.000 đồng;
+ Dự toán bổ sung trong năm: 3.113.040.000 đồng;

- Kinh phí thực nhận trong năm: 16.911.802.321 đồng;

- Kinh phí đã sử dụng: 16.911.802.321 đồng;
- Kinh phí hủy tại Kho bạc: 747.237.679 đồng;
- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán:

592.000.000 đồng.
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

2. Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán
Năm 2022, trên cơ sở dự toán được giao, Sở Tài chính cơ bản đã triển

khai thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ chi theo đúng Luật NSNN và các quy định
tài chính hiện  hành, đảm bảo hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.

Tổng số kinh phí tăng so với dự toán giao năm 2022, số tiền:
3.113.040.000 đồng, gồm: Kinh phí xây dựng hệ thống tổng hợp số liệu tập
trung thu, chi NSNN cấp huyện, xây dựng hệ thống tổng hợp số liệu tập trung về
tài sản công cấp huyện: 3.083.000.000 đồng; Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng
CBCC: 30.040.000 đồng.

Tổng số kinh phí hủy tại Kho bạc, số tiền: 747.237.679 đồng, gồm: Kinh
phí thuê tư vấn xây dựng hệ số điều chỉnh giá đất: 520.000.000 đồng; Kinh phí
mở rộng, nâng cấp xây dựng hệ thống tổng hợp số liệu thu, chi ngân sách và tài
sản công cấp huyện: 3.267.868 đồng; Kinh phí mua sắm tài sản (mua sắm tập
trung), Kinh phí hỗ trợ xây dựng văn bản QPPL còn dư: 193.929.811 đồng và
Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng CBCC: 30.040.000 đồng.

Kinh phí 10% tiết kiệm chi thường xuyên thực hiện cải cách tiền lương
còn dư chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán: 592.000.000 đồng.

Kinh phí tiết kiệm chi trong năm để chi tăng thu nhập, các khoản phúc lợi
tập thể, số tiền: 1.005.790.400 đồng do đơn vị thực hiện tiết kiệm chi từ quỹ
lương và các khoản chi thường xuyên theo dự toán được giao (văn phòng phẩm,
điện, nước, xăng xe, thông tin, tuyên truyền, liên lạc…)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, ban thuộc Sở có trách

nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, ban thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tuệ

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-11T16:19:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Trọng Tuệ<nguyentrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-04-12T15:12:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!